Controllo Motori
Azionamento a Frequenza Variabile
Tipo VariFlex3 RVFF
Descrizione Prodotto Come Ordinare
Approvazioni
Selezioni Modelli
1  Specifiche soggette a variazioni senza preavviso. Le foto sono solo indicative. Per caratteristiche speciali o personalizzazioni rivolgersi alla ns. rete vendita.       15/06/2018
• Driver a frequenza variabile per motori ad induzione in AC
• Controllo vettoriale V/F, SLV, PMSLV
• Tensione di ingresso: trifase fino a 480VCA
• Coppia di avvio a 150%/1Hz ( controllo vettoriale )
• Funzione PLC integrata
• Funzione PID Conforme alla normativa EMI sulle emissioni e
 EMS sull’immunità (EN 61800-3 categoria C2)
• Tutti i parametri sono accessibili da tastiera o PC
• Disponibile in 6 diverse taglie
• Comunicazione seriale RS232 o RS485 Modbus RTU/ASCII
 disponibile su tutti i modelli attraverso una scheda opzionale
• Programmazione della velocità da tastiera o manopola
• Filtro EMC integrato per le versioni fino a 11kW
• Supporto di memoria (Copy card) opzionale per la
 memorizzazione ed il trasferimento rapido dei parametri
• Ingressi digitali NPN/PNP
• Montaggio a guida DIN o a pannello
• Moduli di interfaccia di comunicazione per: Profibus/DeviceNet/
 Ethernet (TCP/IP)/CANopen
Il Variflex3 RVFF è un semplice
e compatto driver a frequenza
variabile per utilizzo con motori
a induzione trifase. I parametri di
programmazione sono suddivisi
in quindici differenti gruppi così
che siano modificabili in modo
semplice e immediato come
richiesto dalle caratteristiche
dell’applicazione. Attraverso
un cavo di prolunga, il display
del dispositivo può essere
posizionato all’esterno del
quadro elettrico dove si trova
installato il driver. La serie
RVFF comprende driver a
frequenza variabile con potenza
a partire da 3.7kW/5HP fino
a 160kW/215HP con ingresso
trifase 480VCA.
La serie RVFF utilizza la migliore
tecnologia a microprocessore in
modo da garantire il controllo di
tutte le funzioni del driver. Tutte
le schede elettroniche sono
realizzate e protette in modo da
garantire la qualità e l’affidabilità
del prodotto.
RVFF A 3 40 2200 F
Taglia
Tensione di
alimentazione
Tensione di
uscita
Taglia motore Filtro
A: Taglia 1
B: Taglia 2
C: Taglia 3
D: Taglia 4
E: Taglia 5
F: Taglia 6
3: Trifase 40: 380 - 480VCA
0400: 3.7kW, 5HP
F: Filtro EMI integrato
0550: 5.5kW, 7.5HP
0750: 7.5kW, 10HP
1100: 11.0kW, 15HP
1500: 15.0kW, 20HP

C
A
 (+
10
%
 to
 1
5%
)
Tr
ifa
se
3.7kW, 5.0HP RVFFA3400400F - - - - -
5.5kW, 7.5HP RVFFA3400550F - - - - -
7.5kW, 10HP RVFFA3400750F - - - - -
11.0kW, 15HP - RVFFB3401100F - - - -
15.0kW, 20HP - RVFFB3401500F - - - -
18.5kW, 25HP - - RVFFC3401850F - - -
22.0kW, 30HP - - RVFFC3402200F - - -
30.0kW, 40HP - - RVFFC3403000F - - -
37.0kW, 50HP - - - RVFFD3403700F - -
45.0kW, 60HP - - - RVFFD3404500F - -
55.0kW, 75HP - - - RVFFD3405500F - -
75kW, 100HP - - - - RVFFE3407500 -
90kW, 125HP - - - - RVFFE3409000 -
110kW, 150HP - - - - - RVFFF34011000
132kW, 175HP - - - - - RVFFF34013200
160kW, 215HP - - - - - RVFFF34016000
Caratteristiche Ingresso/Uscita
Modello: RVFF RVFFA3400400F RVFFA3400550F RVFFA3400750F RVFFB3401100F
Potenza nominale 3.7kW 5.5kW 7.5kW 11.0kW
Taglia motore 5HP 7.5HP 10.0HP 15.0HP